- 1 -

勐海县禁毒委员会办公室文件

海禁办〔2018〕47号

κ䔇̬ₑឿຩ࣫㏓⃾৭䶰䭞᪅㗞⹦㠯႒ᵍ݇ڟ

ᐦ጑҈⮰䕆ⴑ

县教育局：

2003年全省“毒品预防教育示范学校活动”开展以来，我县禁

毒、教育部门高度重视，积极努力，取得较好成果。目前，我县

已建立省级毒品预防教育示范学校 1所，州级毒品预防教育示范

学校 13所。根据 2018年全国、全省禁毒工作会议精神和禁毒工

作责任要求，现将相关要求通知如下：

一、抓好创建，突出重点。当前，我县禁毒工作任务十分繁

重和艰巨，教育局要在已经建立示范学校的基础上，积极创建条

件，2018年完成 7 所毒品预防教育示范学校的创建工作。要充

- 2 -

分发挥毒品示范学校的导向和辐射作用，带动和推进中小学生的

毒品预防教育工作。

二、创建验收时间。2018年 11月 20日前教育局要牵头组

织好勐海镇中学、勐海县第三中学、勐海县黎明中学、勐混镇中

学、勐海镇中心小学、勐混镇中心小学、打洛镇中心小学校，7

所中、小学校的毒品预防教育示范学校创建工作。2018年 11月

30日前，县禁毒办将会同州禁毒办完成验收工作。

三、创建标准。按照“十个一”标准进行创建。既：1.学校设

立毒品预防教育领导机构，明确工作职责机制。2.制定年度毒品

预防教育工作计划，学校禁毒规范化、常态化。3.坚持主阵地渗

透作用，利用升旗仪式以毒品预防教育为主题进行一次国旗下的

讲话。4.上好一节毒品预防教育主题班会课。5.设置一个固定宣

传橱窗和一条禁毒警示标语。6.一学期至少组织学生观看一到三

部毒品预防教育宣传片或禁毒书籍。7.写一篇心得体会，加深学

习认识。8.发一封致家长的公开信，开展“小手拉大手”的互促活

动，实现“教育好一个学生，带动一个家庭、影响一个社区，造

福一方人民”的社会效益。9.听一场报告，强化集中教育。10.举

办一场“防范新型毒品宣传挂图展”，让学生直观了解毒品及毒品

危害。

请教育局接到此通知后，认真组织，抓好落实，于 2018年 9

月 7日前将 7所中、小学校负责示范学校创建工作的人员名单上

- 3 -

报县禁毒办。

    上报方式：县禁毒办邮箱：mhxjdw5122765@163.com

联系人：李晓艳 13887912255。

   附件 1：勐海县 2018年州级毒品预防教育示范学校建设工作

负责人信息表

 勐海县禁毒委员会办公室

                            2018年 9月 2日

抄送：县委办、政府办、县委政法委办公室、县禁毒委领导

勐海县禁毒委员会办公室                    2018年 9月 3日印发

		http:://www.ntko.com/
	2018-09-04T03:08:34+0000
	d052776dbf538179d26bd459
	NTKO Digital Signature(www.ntko.com)